政府国有资产监督管理委员会（以下简称“河北省国资委” ）。

4、本次权益变动未触及要约收购。

一、本次权益变动概述

2019年9月27日，河北金牛化工股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司” ）接到公司股东冀中

能源集团有限责任公司（以下简称“冀中集团” ）、冀中能源股份有限公司（以下简称“冀中股份” ）的通

知，冀中集团、冀中股份分别与冀中能源峰峰集团有限公司（以下简称“峰峰集团” ）于2019年9月27日签

署《关于河北金牛化工股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》” ），冀中集团与峰

峰集团签署《冀中能源集团有限责任公司与冀中能源峰峰集团有限公司之表决权委托协议》（以下简称

“《表决权委托协议》” ）。

根据上述文件， 冀中集团拟将其直接持有的上市公司67,963,935股股份 （占上市公司总股本的

9.99%）转让给峰峰集团，转让总价为人民币422,735,676元；冀中股份拟将其直接持有的上市公司68,

031,968股股份（占上市公司总股本的10.00%）转让给峰峰集团（以下简称“本次股份转让” ），转让总

价为423,158,841元；同时，冀中集团将其另行直接持有的上市公司34,015,984股股份（占上市公司总

股本的5%）对应的表决权委托给峰峰集团行使（以下简称“本次表决权委托” ）（本次股份转让及本次

表决权委托以下合称“本次交易”或“本次权益变动” ）。

因冀中集团为峰峰集团和冀中股份的控股股东，本次权益变动系同一控制下的股份转让和表决权委

托。 根据《上市公司国有股权监督管理办法》等国资监管相关规定，“国有股东所持上市公司股份在本企

业集团内部进行的无偿划转、非公开协议转让事项”由国家出资企业进行审批，本次权益变动已获得冀中

集团董事会审批通过。

本次权益变动完成前， 冀中集团直接持有上市公司204,000,000股股份， 占上市公司总股本的

29.99%；冀中股份直接持有上市公司177,262,977股股份，占上市公司总股本的26.06%。冀中集团与其控

制的冀中股份合计持有上市公司381,262,977股股份，占上市公司总股本的56.04%。 冀中集团为上市公

司控股股东，河北省国资委为上市公司实际控制人。

本次权益变动完成后， 峰峰集团直接持有上市公司135,995,903股股份， 占上市公司总股本的

19.99%，在上市公司直接拥有表决权的股份数量合计为170,011,887股，占上市公司总股本的24.99%。

本次权益变动完成后，峰峰集团将成为公司第一大股东，公司实际控制人仍为河北省国资委。

本次权益变动前后交易各方直接持有上市公司股份、直接拥有上市公司表决权的情况如下表所示：

股东

本次权益变动前

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

冀中集团 204,000,000 29.99% 204,000,000 29.99%

冀中股份 177,262,977 26.06% 177,262,977 26.06%

峰峰集团 - - - -

股东

本次权益变动完成后

持股数 持股比例 拥有表决权股数 拥有表决权比例

冀中集团 136,036,065 20.00% 102,020,081 15.00%

冀中股份 109,231,009 16.06% 109,231,009 16.06%

峰峰集团 135,995,903 19.99% 170,011,887 24.99%

二、交易各方介绍

（一）冀中集团

冀中集团为本次交易下标的股份的转让方、表决权委托的委托方。

企业名称：冀中能源集团有限责任公司

统一社会信用代码：91130500784050822M

企业类型：有限责任公司（国有独资）

法定代表人：杨国占

注册资本：人民币681,672.28万元

成立日期：2005年12月16日

营业期限：2005年12月16日至无固定期限

注册地址及通讯地址：河北省邢台市桥西区中兴西大街191号

经营范围：能源行业投资；批发.零售业（涉及行政许可的.须取得许可证后方可从事经营）、焦炭销

售、设备租赁、各类商品的进出口业务（国家限定和禁止经营的商品除外）；以下范围仅限分支机构经营：

煤炭开采、洗选和销售、制造业、电力、热力生产及供应、建筑业、仓储业、煤炭科研、设计和矿井建设、其他

化工产品（不含危险化学品）生产与销售、服务业、住宿、餐饮；国有资产经营。

股权结构：河北省国资委持股100%

（二）冀中股份

冀中股份为本次交易下标的股份的转让方。

企业名称：冀中能源股份有限公司

统一社会信用代码：911300007183116254

企业类型：其他股份有限公司（上市）

法定代表人：杨印朝

注册资本：人民币353,354.685万元

成立日期：1999年8月26日

营业期限：1999年8月26日至2029年8月26日